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budgeten för byggandet av omkörnings-
filer. Finansiering beviljades också för 
elektrifieringen av järnvägssträckan Yli-
vieska-Idensalmi och för triangelspåret 
vilka båda är viktiga för oss. Betydelsen 
av tågtrafiken kommer att framhävas i 
framtiden. Ifjol fick vi tre miljoner euro 
för planeringen av att göra sträckan 
Vasa-Seinäjoki snabbare. År 2020 
kommer vi bland annat att satsa på 
att få finansiering för planering-
en av dubbelspåret mellan 
Seinäjoki och Tammerfors 
samt för utvecklingen av 
stationsområdet i Karle-
by och stationen i Bennäs. 
Vad gäller flygtrafiken så 
var passagerarantalet 303 
900 i Vasa. På grund av dåliga 
tidtabeller och triangelrutter 
så stannade passagerarantalet 
på 57 100 i Karleby-Jakobstad. 
Det aktiva arbetet för att utveckla 
flygtrafiken fortsätter eftersom förut-
sättningarna för Exportfinland måste 
tryggas.

För handelskammarens del var 
2019 ett bra år. Både operativt och eko-
nomiskt uppnådde vi ett nytt rekord. 
Vi hade nästan 1400 deltagare på våra 
kurser och deltagarnas feedback var 
positiv. HHJ-kurserna som riktar in 
sig på att utveckla styrelsearbete var 
fortfarande mycket populära. Han- 
delskammaren utvecklade sin egen 
verksamhet på så sätt att arbetet 
sköttes av sju anställda i stället för 
tidigare åtta. Jag vill rikta ett stort 
tack till vår personal för denna in-
sats.

Coronaepidemin som spred 
sig till Finland i mars 2020 vän-
de upp och ned på utsikterna 
för företagen och kommer 
att påverka även han-
delskammarens verk-
samhet.

Juha Häkkinen

År 2019 präglades av osäkerhet inom 
ekonomin och brist på kunnig arbets-
kraft. Handelskriget mellan USA och 
Kina skapade spänningar i världshan-
deln och över Europa kastade Brexit och 
den avtagande ekonomiska tillväxten i 
Tyskland en skugga. Allt detta reflek-
terades också på vår exportbundna re-
gion i form av framflyttade projekt och 
försenade investeringar. Räntorna hölls 
fortfarande på en historiskt låg nivå och 
världens centralbanker fortsatte sina 
återupplivningsförsök. På grund av osä-
kerheten ledde stödåtgärderna ändå inte 
till någon tillväxt i Europa. Däremot var 
tillväxten i USA fortsättningsvis bra.

På Österbottens handelskammares 
område fick dock många investeringar 
sin början, varav en av de största var 
Wärtsiläs projekt Smart Technology 
Hub på ca 200 miljoner euro och bygg-
starten av den nya färjan på mer än 100 
miljoner euro. 

Oron över den bristande tillgången 
på kunnig arbetskraft fortsatte brom-
sa företagens tillväxt. Problemet gäller 
hela landet och en stor del av företa-
gen begränsas av bristen på arbetskraft. 
Sysselsättningsgraden bibehölls kring 
75 procent på handelskammarområ-
det. Behovet av att få utländsk arbets-
kraft till regionen och att sysselsätta en 
stor del av de som utexamineras från 
våra läroinrättningar blir allt större. År 
2019 fortsatte handelskammaren aktivt 
arbeta för främjandet av ungdomar-
nas sysselsättning. I kampanjen #an- 
ställunga nådde man upp till 5500 som-
marjobbsplatser vilket är ett rekord. 
Dessutom var kampanjen Ledare för 
en dag mycket populär. Arbetet med 
att främja sysselsättningen av utländska 
studerande fortsätter också under de 
kommande åren.

Arbetet med att säkerställa goda 
trafikförbindelser fortsatte på många 
fronter. För riksväg 8 som blev en del av 
huvudvägnätet fick vi 11 miljoner euro i 

Från VD:n
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procent och målet om en balanserad budget år 2023. För 
närvarande verkar dock inte ens en sysselsättningsgrad på 
75 procent vara tillräcklig för att balansera den offentliga 
ekonomin.

Förra året var turbulent i den internationella ekonomin. 
Handelskriget mellan Kina och USA överskuggade den in-
ternationella handeln, som inte ökade i volym år 2019. Brex-
it-processen kastade en skugga av osäkerhet över Europa. Å 
andra sidan, trädde t.ex. frihandelsavtalet med Japan i kraft 
år 2019. Dessutom nådde EU och Mercosur, dvs. Argentina, 
Brasilien, Paraguay och Uruguay, politisk enighet gällande 
ett handelsavtal.

Trots osäkerheten klarade finansmarknaderna sig. 
Dow Jones-indexet steg med cirka 25 procent på ett år och  
NASDAQ steg med nästan 40 procent. Dessutom steg P/E-ta-
let, dvs. förhållandet mellan aktiepriset och vinsten, långt 
över det långsiktiga genomsnittet. Det finns en öppen fråga 
om vad ökningen i noterade aktiepriser runt om i världen 
kommer att betyda i framtiden. Det är emellertid redan klart 
i detta skede att osäkerheten orsakad av coronaviruset och 
utmaningarna inom produktionen har skrämt finansmark-
naderna och att en stor del av ökningen av börskurserna år 
2019 har gått förlorad på kort tid i början av 2020. Tiden 
kommer att visa vilka de verkliga effekterna blir på grund av 
spridningen av coronaviruset runt om i världen.

Mauri Kotamäki,  
Centralhandelskammarens chefsekonom

För Finlands del var 2019 ett hyfsat år ekonomiskt sett 
– enligt de nuvarande uppgifterna låg den ekonomiska till-
växten kring en procent, dvs. ungefär som den potentiella 
ekonomiska tillväxten. Den ekonomiska tillväxten baserade 
sig i synnerhet på privat och offentlig konsumtion samt ex-
port av varor och tjänster.

År 2019 sjönk den ekonomiska tillväxten i både Sverige 
och Tyskland till nära noll. Finland är nära knutet till båda 
länderna, eftersom ungefär en fjärdedel av Finlands export 
går till Sverige och Tyskland. Åtminstone på kort sikt hann 
inte Finlands export påverkas desto mer av utmaningarna i 
de här länderna.

Förra året var arbetskraftsbristen fortfarande en utma-
ning för många företag. Enligt en undersökning som ge-
nomfördes av handelskamrarna i slutet av 2019 rapporterade 
nästan 65 procent av de svarande att de hade brist eller stor 
brist på kunnig arbetskraft. Cirka 45 procent av de svarande 
ansåg att bristen på kunnigt folk utgör ett hinder för företa-
gets tillväxt och affärsutveckling.

Vid sidan av arbetskraftsbristen sjönk arbetslösheten 
till under 7 procent och sysselsättningsgraden steg till över 
72 procent. Av befolkningen i arbetsför ålder så var alltså i 
genomsnitt cirka 2,5 miljoner människor i arbete år 2019. 
Trots den positiva stämningen på arbetsmarknaden förblev 
den offentliga ekonomin i stor obalans med ett uppskattat 
underskott på cirka 1 procent, eller mer än 2 miljarder euro. 
Statsminister Sanna Marins regering kommer att få arbeta 
hårt om den ska uppnå både sitt sysselsättningsmål på 75 

Det ekonomIska året 2019:  
Global osäkerhet präGlaDe år 2019

https://www.businessfinland.fi/ajankohtaista/uutiset/2019/eu-japani-vapaakauppasopimus-epa-astui-voimaan-helmikuussa/
https://www.stat.fi/til/ntp/2019/04/ntp_2019_04_2020-02-28_kat_001_sv.html
https://kauppakamari.fi/2020/02/12/kauppakamareiden-kysely-osaajapula-kurittaa%e2%80%afedelleen%e2%80%afyrityksia%e2%80%af/
https://kauppakamari.fi/tyollisyystavoitelaskuri/
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hanDelskammarområDet I ljuset aV busIness pa-
nel-enkäterna

Den ekonomiska situationen på Österbottens handels-
kammares område präglades av osäkerhet i början av år 2019 
och ekonomin befarades kollapsa eller åtminstone försvagas 
under året.

Enligt Business Panel var början av året ändå ganska sta-
bil. Det allmänna läget och företagens rekryteringsavsikter 
pekade lite uppåt jämfört med slutet av år 2018. Orderstock-
arna hade dock minskat något och förväntningarna på om-
sättningen verkade inte öka utan låg på samma nivå som i 
november 2018.

I takt med att året framskred blev läget helt klart dyst-
rare och de ekonomiska utsikterna försvagades i höstens 
ekonomibarometer. Alla fyra indikatorer hade sjunkit märk-
bart sedan mätningen på våren. Mätaren som beskriver 
den allmänna stämningen hade till och med sjunkit under 
nollstrecket, vilket betyder att fler företag ansåg stämning-
en inom branschen vara pessimistisk än de som ansåg den 
vara optimistisk. Den djupt nedåtgående stämningen var en 

återspegling av den avtagande tillväxten i världsekonomin 
på grund av handelskrig och politisk osäkerhet.

Arbetskraftsbristen fortsatte öka för fjärde året i rad. Bris-
ten på kunnigt folk bromsade tillväxten i vartannat företag. 
I mätningen på våren rapporterade 50 procent av företagen 
att rekryteringsproblemet begränsar verksamheten och på 
hösten var siffran 51 procent. Värst var arbetskraftsbristen i 
byggbranschen där fyra av fem respondenter på hösten rap-
porterade att arbetskraftsbristen bromsade verksamheten.

Antalet arbetslösa på handelskammarområdet ökade 
i december med en procent jämfört med året innan. I de-
cember var arbetslöshetsgraden på området 6,8 procent (6,7 
% 12/2018). Arbetslösheten på handelskammarområdet 
är ändå fortfarande allra lägst i fasta Finland. År 2019 var 
sysselsättningsgraden i medeltal 73,6 procent i landskapet  
Österbotten och 76,1 i Mellersta Österbotten. Arbetslöshe-
ten bland ungdomar under 25 år hölls på samma nivå på 
handelskammarområdet som året innan. Antalet långtidsar-
betslösa ökade med knappt två procent. Antalet lediga ar-
betsplatser på området fortsatte att stiga och var 14 procent 
större än året innan i december.

https://www.ostro.chamber.fi/sv/de-ekonomiska-utsikterna-stabila/
https://www.ostro.chamber.fi/sv/de-ekonomiska-utsikterna-forsvagas/
https://www.ostro.chamber.fi/sv/de-ekonomiska-utsikterna-forsvagas/
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För närInGslIVets bästa

Handelskammarens viktigaste uppgift är att främja fö-
retagens verksamhet och tillväxt på området. Det här leder 
till att handelskammaren har mycket varierande frågor på 
sin agenda. Här presenteras en kort översikt av de viktigaste 
teman år 2019.

FInansIerInG För månGa projekt Inom traFIkInFrastrukturen

Det största enskilda positiva resultatet inom intressebe-
vakningen år 2018 var att riksväg 8 uppgraderades till en 
huvudled i landsvägsnätet. Det här beslutet förebådade öka-
de anslag i fortsättningen. År 2019 fattades också de första 
positiva besluten. Vägavsnittet Vassor-Kärklax beviljades 11 
miljoner euro i finansiering. I praktiken kommer den 5,5 
kilometer långa vägsträckan från Vassorfjärden till vägkors-
ningen i kyrkbyn i Maxmo att rätas ut och få omkörnings-
filer på två kilometer i båda riktningarna. Genomförandet 
infaller år 2020-2021.

I Jakobstad påbörjades byggandet av den planskilda an-
slutningen i Granholmen som blir klar år 2020.

Tilläggsbudgeten i juni innebar ett viktigt investerings-
beslut gällande elektrifieringen av järnvägen Idensalmi-Yli-
vieska. Elektrifieringen av banan kommer att innebära mer 
konkurrenskraftiga transporter för industrin speciellt vad 
gäller träråvaror samt gruv- och metallindustrin. Kostna-
derna för projektet är 55 miljoner euro och det blir klart i 
december 2023. Även projektet med att göra järnvägsbanan 
Seinäjoki-Vasa snabbare har beviljats finansiering på tre 
miljoner euro.

VR:s nya tidtabeller från och med mitten av december 
försämrade speciellt förbindelserna till Bennäs tågstation. 
Tidigare stannade sex av nio IC-tåg i båda riktningarna dag-
ligen i Bennäs, men det ändrades till endast tre i och med 
den nya tidtabellen.

Fördjupningen av farleden till Karleby hamn fortsatte 
enligt tidtabell. Investeringar på mer än 60 miljoner euro ef-
fektiverar transportekonomin för varorna som går via ham-
nen och minskar på utsläppen orsakade av fartygstrafiken. 
Fördjupningen av farleden är klar i slutet av år 2020. Handel-
skammaren skrev ett rekommendationsbrev till Europeiska 
kommissionen för förlängningsprojektet av djuphamnska-
jen. Projektet beviljades finansiering på 1,4 miljoner euro. 

Frakttrafiken mellan Vasa och Antwerpen startade i ok-
tober. Byggandet av den nya passagerarfärjan som ska börja 
trafikera mellan Vasa och Umeå år 2021 inleddes på Rauma 
Marine Constructions varvet i september. Det är världens 
första bilfärja som har Clean Design-klassificering. Färjans 
fyra motorer fungerar både med flytande naturgas och bio-
gas. Tack vare den nya tekniken sjunker koldioxidutsläppen 
med 50 procent jämfört med den nuvarande färjan.

Inom flygtrafiken förde året med sig både glädje och 
besvikelser. Norwegian inledde i november en ny rutt två 
gånger i veckan från Vasa till Helsingfors men rutten lades 
snabbt ner redan i januari 2020. Antalet passagerare utveck-
lades ändå positivt vid Vasa flygplats. På grund av dåliga tid-
tabeller och triangelrutter stannade passagerarmängden vid 
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Karleby-Jakobstad flygplats under 60 000. Någon operatör 
för Stockholms rutten lyckades man inte få. I slutet av året 
kom det positiva nyheter då Finnair lovade återinförs mor-
gonturen till Helsingfors i mars 2020. Det aktiva arbetet med 
att utveckla flygtrafiken fortsätter eftersom förutsättningar-
na för Exportfinland måste säkerställas.

brIsten på kunnIG arbetskraFt bleV kronIsk

Bristen på kunnig arbetskraft blev kronisk under året 
och i slutet av året rapporterade 51 procent av företagen att 
detta var det största hindret för tillväxt. Frågan lyftes fram 
i media och i ställningstaganden under året. Handelskam-
mare informerade också sina medlemsföretag om effektiva 
och nya sätta att rekrytera, till exempel den virtuella rekry-
teringsmässan Finland Works.

Via sommarjobbskampanjen utmanade handelskamma-
ren regionens företag att anställa ungdomar. Kampanjen fick 
bra synlighet och resulterade i 5500 sommarjobb åt ungdo-
mar. På hösten fick ungdomarna också möjlighet att bekanta 
sig med olika karriärer i och med kampanjen Ledare för en 
dag där 66 par bestående av en ungdom och en ledare del-
tog. Då ungdomarna knyts an till arbetslivet redan under 
studietiden så blir det lättare att i fortsättningen hitta kun-
nig arbetskraft från den egna regionen.

Temat med att främja arbetsrelaterad invandring lyftes 
fram under året på olika sätt i form av evenemang, ställ-
ningstaganden, artiklar och genom att uppmärksamma goda 
exempel. Handelskammaren är med i ekosystemet Talent 
Coastline och i samarbete med NTM-centralen i Österbot-

ten ordnade man i december en BusinessBoost med temat 
”Tillväxt genom kulturell mångfald”. Det skulle vara enormt 
viktigt att få ca 1500 utländska studerande i regionen att 
stanna och jobba i företagen.

Ur våra yrkeshögskolors och universitets synvinkel var 
det viktigt att regeringen beslöt höja den årliga grundfinan-
sieringen för universiteten med 40 miljoner och för yrkes-
högskolor med 20 miljoner euro. Dessutom beslöt man åter-
införa fulla indexförhöjningar. 

Handelskammaren gav ett utlåtande åt undervisnings- 
och kulturministeriet om att återinföra utbildningen inom 
maskinteknik till Centria yrkeshögskola, och Statsrådet fat-
tade ett positivt beslut om saken i oktober. Utbildningen in-
leddes år 2020.

nyttan meD DIGItalIserInGen lyFtes Fram

Digitaliseringens betydelse med tanke på företagens öka-
de produktivitet och affärsverksamhet är stor. Målsättningen 
för hela handelskammargruppen är att öka produktiviteten 
både inom den privata och den offentliga sektorn genom att 
använda sig av digitalisering och nya verksamhetsmodeller.

Frukost- och BusinessBoost-evenemang samt olika kur-
ser om digitalisering ur olika synvinklar ordnades för före-
tagen. Det som i synnerhet lyftes fram var användandet av 
artificiell intelligens i affärsverksamheten. NykarleBud från 
Nykarleby valdes till Årets digitala språng inom handels-
kammaren. Handelskammaren gav också ekonomiskt stöd 
till den nygrundade digitaliseringsakademin i Vasa.
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Primärproduktion

Industri

Byggnadsindustri

Handel
Privat servicesektor

Offentlig sektor

Övriga

Vasa

Jakobstad

Karleby

medlemmar varav 94 % företag, resten kommuner och organisationer1038

MedleMMar

hanDelskammaråret 2019 I sIFFror

MedleMMarnas aktivitet

medlemsföretag 
deltog i kurser

172
medlemsföretag 

deltog i avgiftsfria 
evenemang

139
medlemsföretag 

var representerade 
i kammarens  

förtroendeorgan

288
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avgiftsbelagda 
kurser 

80
medeltalet för 

kursernas  
allmänna vitsord 

4,37

ATA carneter
30

ursprungsintyg
4496

i elektronisk form
99,9 %

medieträffar
327 3:a

i handelskamrarnas 
jämförelse av  

synlighet i media

avgiftsfria  
evenemang

25

HHJ
under åren  

2007-2019 inom 
ÖHK:s område

176
som tagit 
examen

467
som gått 

kursen

  utskott

  personer med  
  förtroendeuppdrag

  styrelse- och  
  utskottsmöten

7 totala  
tjänsteår på  

handelskammaren 114

enligt enkäten till förtroendevalda är vits-
ordet för påverkningsarbetet på skalan 1-5 4,3

52

HandelskaMMarens aktivitet

1388

deltagare
2272

deltagare

företagsbesök i 
medlemsföretagen

10
197
49
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utskott

För att målsättningarna skall kunna uppnås finns ett an-
tal utskott som vart och ett inom sitt specialområde tar ställ-
ning till aktuella frågor. Österbottens handelskammare hade 
år 2019 tre utskott: kompetensutskottet, trafikutskottet och 
ICT-utskottet.  Avdelningarna har dessutom egna utskott. 

kompetensutskottet

Kompetensutskottet är ett samarbetsnätverk bestående 
av regionens företag och olika läroinrättningar. Detta nät-
verk är för handelskammaren ett redskap för att påverka att 
arbetskraftsbehovet och utbildningen möts samt att kunnig 
arbetskraft finns att tillgå. Utskottets uppgift är att påverka 
läroinrättningarnas utbildningsutbud så att det så långt som 
möjligt motsvarar företagens behov av kunnig arbetskraft. 
Utskottet strävar också efter att informera ungdomarna i re-
gionen om de karriär- och sysselsättningsmöjligheter som 
erbjuds och om regionens företagsfält.

Sommarjobbskampanjen #anställunga, där företagen ut-
manas att anställa unga, verkställdes. 90 arbetsgivare deltog i 
kampanjen och erbjöd ca 5500 sommarjobb. Kampanjen får 
en fortsättning år 2020.

Även kampanjen Ledare för en dag verkställdes för fjärde 
gången och totalt 66 par bestående av en ungdom och en 
ledare deltog.

Diskussionen i utskottet kretsade mest kring sysselsätt-
ningen av utländsk arbetskraft i och med att bristen på kun-
nig arbetskraft blir allt mer utmanande. Handelskammaren 
gick med i ekosystemet Talent Coastline, och i samarbete 
med NTM-centralen i Österbotten ordnade man i december 
i Vasa en BusinessBoost med temat ”Tillväxt genom kultu-
rell mångfald”.

Centralhandelskammarens nya kompetensexpert Mikko 
Valtonen inledde också diskussionen på årets sista möte ge-
nom att berätta vilka frågor handelskammargruppen driver 
gällande utbildning och kompetens.

Utskottet höll fyra möten.

traFIkutskottet

Trafikutskottet arbetar för att tillgängligheten till  
Österbottens handelskammarområde ska förbättras. Flera 
centrala beslutsfattare inom trafiken gästade utskottsmöte-
na. Fokus låg på landsvägsnätets huvudleder och i tilläggs-
budgeten fick vi 11 miljoner euro i finansiering för att byg-
ga en omkörningsfil längs riksåttan norr om Vassor. Även 
elektrifieringen av järnvägen mellan Idensalmi och Ylivie-
ska fick finansiering och för planeringen av banan mellan  
Seinäjoki och Vasa beviljades 3 miljoner euro. Frakttrafiken 
mellan Vasa och Antwerpen inleddes i oktober. Utvecklan-
det av flygtrafiken i Kronoby diskuterades också. Utskottet 
höll fyra möten under året.

ICt-utskottet

Utskottets uppgift är att främja ICT-branschens tillväxt, 
att fungera som näringslivspolitisk intressebevakare för fö-
retag och övriga organisationer inom branschen på handels-
kammarområdet samt att erbjuda regionens ICT-företag och 
andra samfund ett forum för nätverkande och påverkan. På 
det här sättet främjar ICT-utskottet också företagens digita-
lisering och affärsverksamhetens utveckling i området.

I början av året diskuterade man teman som man ville 
lyfta fram i verksamheten. Hit hörde 3D, AR, VR och big 
data. De här temana togs upp på det möte som hölls på Me-
rius Ab, det företag som vann Årets digitala språng 2018. 
Man diskuterade också lösningar och utbytte erfarenheter 
gällande distansledarskap och virtuellt ledarskap.

Diskussionen kring tillgången på kunniga arbetstagare 
fortsatte genom att ta upp olika metoder som fungerat bra. 
Som ett exempel tog man fasta på den nätbaserade rekryte-
ringsmässan Finland Works som omfattar hela Europa.

I samband med utskottsmötet i november besökte man 
SLUSH på Helsingfors mässcentrum. Året avslutades med 
valet av Årets digitala språng som vanns av Nykarlebud Ab 
från Nykarleby. Utskottet höll fyra möten och vid sidan av 
möten aktiverades utskottets LinkedIn-grupp.

hanDelskammaråret
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utlåtanDen, ställnInGstaGanDen oCh kolumner

2.1.  Kilpajuoksua kesätyömarkkinoilla - Paula Erkkiläs kolumn i Keskipohjanmaa

14.1.  Handelskamrarnas ställningstagande om lönegradering inom läroavtal; Paula Erkkilä och Centralhandelskamma  
 rens verkställande direktör Juho Romakkaniemi -> Media

26.1.  Me kaikki olemme työvoimapulan maksajia – Paula Erkkiläs kolumn i Keskipohjanmaa

5.2.  Ställningstagande om postens utdelningsverksamhet; Paula Erkkilä -> Media

7.2.  Ställningstagande om ungdomars sommarjobb; Paula Erkkilä -> Media

11.2.  Handelskamrarnas ställningstagande om en totalreform av socialskyddet; Juha Häkkinen och Centralhandels-  
 kammarens verkställande direktör Juho Romakkaniemi -> Media

28.2.  Första steget ut i arbetslivet – Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning 

5.3.  Utlåtande om att återföra utbildningsansvaret för maskinteknik till Centria yrkeshögskola; Paula Erkkilä och Öster  
 bottens TE-byrås servicedirektör Perttu Kellomäki -> Undervisnings- och kulturministeriet

6.3.  Utlåtande om Topeliusgymnasiets särskilda uppgift; Paula Erkkilä -> Undervisnings- och kulturministeriet

22.3.  Utlåtande om flygförbindelserna i Kronoby; Paula Erkkilä -> Finnair Abp

25.3.  Ställningstagande om trafiknätets betydelse för konkurrenskraften; Juha Häkkinen, Paula Erkkilä och Centralhan  
 delskammarens verkställande direktör Juho Romakkaniemi -> Media 

4.4.  Letter of Support för en förlängning av kajen vid djuphamnen i Karleby; Paula Erkkilä -> EU-kommissionen

20.4.  Ställningstagande om brobygget vid Perho å; Paula Erkkilä -> Media

28.4.  Must win battles – Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning

8.5.  Kulinaristi ja lapanen – Paula Erkkiläs kolumn i Keskipohjanmaa

22.5.  Utlåtande om beredningsmaterialet gällande skede 5 av landskapsplanen i Mellersta Österbotten; Paula Erkkilä och  
 Juha Häkkinen -> Mellersta Österbottens förbund

7.6.  Ställningstagande om trafikprojekten i tilläggsbudgeten; Juha Häkkinen och Paula Erkkilä -> Media och regionens  
 riksdagsledamöter

27.6.  Utlåtande om Karleby stads livskraftsprogram 2019-2021; Paula Erkkilä -> Karleby stad

28.6.  Utlåtande om Österbottens landskapsplan 2040; Paula Erkkilä och Juha Häkkinen -> Österbottens förbund

28.6.  Vi kan vända plastkrisen till framgång - Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning

7.8.  Brobygget vid Perho å; Paula Erkkilä -> Keskipohjanmaa

20.8.  Ställningstagande om budgetmanglingen; Juha Häkkinen, Paula Erkkilä -> Media och regionens riksdagsledamöter

28.8.  Prata om pengar - Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning 

16.9.  Ställningstagande om flygförbindelserna vid Karleby-Jakobstad flygplats; Paula Erkkilä och Juha Häkkinen -> Media

19.9.  Autokauppa löysässä hirressä - Paula Erkkiläs kolumn i Keskipohjanmaa

3.10.  Utlåtande om högskolornas förhandlingar gällande målavtalen 2021-2024; Juha Häkkinen och Paula Erkkilä ->   
 Centralhandelskammaren -> Undervisnings- och kulturministeriet

28.10.  Miraklet i Jakobstad - Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning

13.11.  Ilmastoahdistusta ja lentomyötähäpeää - Paula Erkkiläs kolumn i Keskipohjanmaa

27.11.  Ställningstagande om ansvarsfull konsumtion; Paula Erkkilä -> Media

28.12.  Andan i Jakobstad - Paula Erkkiläs kolumn i Österbottens Tidning 
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serVICe

mynDIGhetsVerksamhet

Handelskamrarna har anförtrotts beviljandet och be-
styrkandet av intyg och övriga dokument för utrikeshandeln. 
Av dem är ursprungsintygen de viktigaste. Med det interna-
tionella tulldokumentet ATA carnet kan företagen tillfälligt 
föra ut t.ex. utställningsvaror utan att betala importavgifter 
eller ställa säkerhet för att de betalas. 

Handelskamrarna övergick till Internationella handels-
kammarens system ICC Certificate of Origin Accreditation 
Chain i början av år 2019. Systemet säkerställer kvaliteten 
och riktigheten vid beviljandet av ursprungsintyg.

kursVerksamhet

Handelskammaren erbjuder högklassiga kurser för att 
tillgodose det uppdateringsbehov de ständiga förändringar-
na i lagstiftningen medför. De viktigaste ämnesområdena är 
beskattning, bokföring och redovisning, personaladminis-
tration och utrikeshandel. Kurser i anslutning till välbefin-
nande på arbetet ordnas också. Handelskammaren ordnar 
också korta webbkurser. Handelskammaren ordnar korta, 
vanligtvis halv- eller heldagskurser, på olika håll i handels-
kammarområdet. 

Kursmaterialet är digert och föreläsarna experter på äm-
nesområdet i fråga. Kvalitativa kurser på nära håll sparar 
tid och kostnader för företagen. Umgänget och diskussio-
ner med kolleger om gemensamma yrkesrelaterade frågor är 
också givande.
HHJ-utbildning

Österbottens handelskammare ordnar i samarbete med 
Tammerfors handelskammare, som äger HHJ-konceptet, 
kurser i styrelsearbete (HHJ – Hyväksytty Hallituksen Jä-
sen). Målsättningen med utbildningen är att små och med-
elstora företag med hjälp av styrelsearbete ska kunna ta till 
vara det intellektuella kapital som erfarna företagsledare be-
sitter. Dessutom vill man med utbildningen samla regionens 
nuvarande och framtida styrelsemedlemmar.

År 2019 ordnades två HHJ-kurser. På våren hölls en kurs 
i Vasa där 23 personer deltog. Den andra kursen hölls på 
hösten i Karleby och hade 25 deltagare. På vintern ordnades 
en HHJ-ordförandekurs i Vasa där 18 personer deltog. Alla 
HHJ-kurser fick utmärkt respons av deltagarna.

InFormatIon

Handelskammarens elektroniska nyhetsbrev till med-
lemmarna utkommer på finska och svenska nio gånger per 
år. Nyhetsbrevet innehåller information om handelskam-
marens evenemang, kurser och övriga centrala saker som 
företagen bör känna till. Årets mest lästa nyhetsbrev var 
det sista där temana var bland annat förtroendevalen för år 
2020, tyngdpunkterna för påverkningsarbetet för det kom-
mande året och resultaten från Business Panel. Samarbetet 

med KPMG, EY och PwC gällande specialartiklarna fortsat-
te också år 2019. 

Handelskammarens synlighet i media var bra år 2019. Vi 
hade totalt 327 medieträffar vilket i en handelskammarjäm-
förelse gav den tredje bästa placeringen, på första och andra 
plats kom Helsingforsregionens och Åbo handelskamrar. 
Handelskammartidningen CB

År 2019 var det trettonde året som handelskammartid-
ningen CB utkom och för första gången utkom den också i 
digital form. Alla fyra nummer av tidningen publicerades i 
digital form och, utav dessa, två även i tryckt form. Tidning-
en lyfter fram aktuella och intressanta företagspersoner och 
företag, för företagen betydelsefulla ämnen och händelser 
samt handelskammarens verksamhet, främst intressebevak-
ningen. 

Tidningens upplaga var 3600 exemplar och den digitala 
tidningen skickades till 5800 mottagare.
Coastline 

Coastline är regionens engelskspråkiga visitkort och 
utges vartannat år. Coastline presenterar regionens viktiga 
företag, natur, kultur, historia och betydelsefulla personer.   
Innehållet till publikationen som utkommer i mars 2020 sål-
des på våren och började bearbetas efter sommarsemestern.

Distributionen sker dels genom deltagande företag och 
organisationer, städer och kommuner samt övriga som vill 
marknadsföra regionen. Coastline delas också ut till redak-
tioner, riksdagsledamöter, europaparlamentariker, ambassa-
der i Finland samt till centrala ministerier och övriga be-
slutsfattare och tjänstemän på nationell nivå som är viktiga 
för handelskammarens påverkningsarbete. 
Sociala medier

Handelskammaren använde sig under året av tre kanaler 
inom sociala medier: Facebook, Twitter och LinkedIn. På 
Facebook hade vi 879 (+25 %) följare under året, på Twitter 
689 (+7 %) och på LinkedIn 572 (+77 %). Speciellt Facebook 
och LinkedIn har varit viktiga kanaler för att informera om 
händelser i näringslivet. På Österbottens handelskamma-
res Youtube-kanal publicerades bland annat en kampanjvi-
deo för #anställunga, videonyheter gällande resultaten från  
Business Panel och en video över vad som åstadkommits un-
der året.
Webbsidor

Handelskammarens nya webbsidor lanserades i början 
av januari. De nya webbsidorna har fungerat bra och fått 
positiv feedback av användarna. Enligt Google Analytics så 
är årets populäraste sidor ingångssidan, kurskalendern och 
#anställunga-kampanjens sidor. Bland de tio populäraste 
sidorna fanns också två artiklar från CB-tidningen.

utreDnInGar oCh enkäter

Business Panel 
Österbottens handelskammare påbörjade hösten 2003 

en regelbunden och regional kartläggning av medlemsföre-
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tagens aktuella situation. Enkäten utförs två gånger per år 
med hjälp av några centrala ekonomiska indikatorer och 
målgruppen för Business Panel är handelskammarens med-
lemmar. År 2019 genomfördes Business Panel i april och 
november. Resultaten från Business Panel offentliggjordes 
för pressen och publicerades i den ekonomiska översikten i 
CB-tidningen och som videonyheter.

samarbete

Samarbetet med kommunerna såväl som med närings-
livsbolagen Kosek, Concordia och Vasek gällande intresse-
bevakningen har varit intensivt. Även samarbetet gällande 
intressebevakningen av Karleby-Jakobstad flygplats var ak-
tivt. 

Tillsammans med Mellersta Österbottens förbund och 
Österbottens förbund har samarbetet kretsat kring prognos-
tisering av utbildningen, trafikfrågor och landskapsplaner. 
Samarbetet med Andelslaget Viexpo har varit livligt under 
deras 50-årsjubileum.

Tillsammans med Juniorhandelskamrarna i Vasa och 
Karleby samt Österbottens YES-nätverk genomförde vi för 
tredje året i rad kampanjen Ledare för en dag.

Samarbetet med aktörer inom trafikbranschen, såsom 

NTM-centralen, Trafikledsverket, Finnair, Finavia samt VR 
var också aktivt. Handelskammaren är representerad i Kvar-
kenrådets styrgrupp för trafikärenden.

Samarbetet med Finlands Näringsliv (EK) fortsätter ak-
tivt och två gemensamma näringslivsforum ordnas varje vår 
och höst. Handelskammaren är en betydande aktieägare i 
Expo Österbotten Ab och har ett nära samarbete med före-
taget. 

Samarbetet med Centralhandelskammaren är speciellt 
starkt gällande intressebevakningen. Gemensamma centrala 
målsättningar har varit beskattning, smidiga trafikförbindel-
ser och slopandet av onödig byråkrati. 

orGan Där österbottens hanDelskammare är representeraD

Centralhandelskammaren 
 Delegationen 
 Styrelsen

Österbottens NTM-central 
 Delegationen 
 Språkdelegationen 

Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp 
 Utbildningsdelegationen 
 Prognostiseringsgruppen

Mellersta Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp 
 Trafikarbetsgruppen 
 Intressegruppen för Karleby-Jakobstad flygtrafik

Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
 Styrelsen

Karlebyregionens Utveckling Ab KOSEK 
 Styrelsen 
 Näringslivspolitiska delegationen

Viexpo 
 Styrelsen

Firmaxi 
 Styrelsen

Expo Österbotten Ab 
 Styrelsen

Centria yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen 
 Delegationen för företagsekonomi

Vasa yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen

Karleby Universitetscenter 
 Företagsekonomins styrgrupp

Övriga 
 Riksåttan rf styrelsen 
 Styrelsen för Chydenius-Institutets understöds- 
 förening  
 Liikesivistysrahastos regionkommitté i Mellersta  
 Österbotten 
 Viljo Syrenius fond 
 Handlanden Gustaf Svanljungs donationsfond 
 Styrelsen för Vaasan Suomalainen ukkokotisäätiö 
 AsOy Rådhusgatan 20, Vasa 
 Hallituspartnerit Pohjanmaa ry, styrelse
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aVGIFtsFrIa meDlemseVenemanG

 
8.3  Skumpa och skagen – for ladies only, Karleby

18.3  Energi- & miljöseminarium, Vasa

2.4  Exporthandelns finansieringsturné, Karleby

5.4  Handelskammarfrukost om digitalisering, Vasa

25.4  Handelskammarens vårmöte och Näringslivsforum, Jakobstad 

8.5  Rekrytering 2.0. – utländsk arbetskraft, Jakobstad

10.5  Compliance-frukost, Jakobstad

14.5  Hallitusklubi, Karleby

Maj-juni Österbottens Tillväxtstig, Karleby och Vasa 

21.5  Future -seminarium, Jakobstad

24.5  Morgonkaffe i österbottnisk stil, Helsingfors

17.7  Skumppaa ja logistiikan makupaloja, Björneborg

16.8  Affärsmöjligheter i de latinamerikanska länderna, Vasa

31.8  Anders Chydenius -frihandelsseminarium, Karleby

4.10  Skumpa och kanelbullar – for ladies only, Vasa

24.10  Ledare för en dag – kickoff, Karleby

11.11  Kokkola Material Week -öppningsseminarium, Karleby

12.11  Ledare för en dag - återträff, Vasa

12.11  Europeiska finansieringsinstrument, Vasa

18.11  Handelskammarens höstmöte och Näringslivsforum, Vasa

29.11  Finnair informerar, Karleby

29.11  Finnair informerar, Jakobstad

10.12  Handelskammarens BusinessBoost: Tillväxt genom kulturell mångfald, Vasa

16.12  Kauppakamariaamiainen jäsenglögärit, Karleby

19.12  Handelskammarens glöggmingel, Jakobstad
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hanDelskammaraVDelnInGarnas Verksamhet

Då Österbottens handelskammare grundades fortsatte 
de enskilda handelskamrarna sin verksamhet i form av un-
derordnade avdelningar till Österbottens handelskammare. 
Österbottens handelskammare har handelskammaravdel-
ningar i Mellersta Österbotten, Jakobstad och Vasa.

hanDelskammaraVDelnInGarnas styrelser

Avdelningens styrelse fungerar som valutskott och väljer 
medlemmarna i avdelningens utskott. Avdelningens styrelse 
föreslår också medlemmar från avdelningen till Österbottens 
handelskammares utskott. Förslaget föreläggs höstmötet.

serVICeutskottet

Mellersta Österbottens och Jakobstadsregionens servi-
ceutskott inledde sin verksamhet år 2018. Serviceutskottets 
uppgift är att utveckla och stärka förutsättningarna och kon-
kurrenskraften för branscherna inom handel, service och 
turism. Utskottet främjar attraktionskraften och förutsätt-
ningarna för framgång för hela ekonomiområdet. Utskottets 
uppgift är också att övervaka branschernas gemensamma in-
tressen och främja samarbetet med myndigheterna. Utskot-
tet såg till att restaurangeventet Eat Out ordnades för andra 
gången i juni. Målsättningen var att få människorna att äta 
ute på restaurang och att bekanta sig med nya restaurang-
er. Evenemanget fick ett gott mottagande både bland de 40 

restauranger som deltog och bland kunderna. Även evene-
mangets synlighet i media var mycket god. 

InDustrIutskotten

Industriutskotten strävar efter att förbättra samarbetet 
bland regionens industriföretag och vid behov ta ställning 
till frågor som är centrala för industrin. I utskottsarbetet 
är också de bransch- och företagsvisa översikterna viktiga, 
eftersom de ger medlemmarna en bra bild av utvecklingen 
inom industrin.

FonDutskotten

Handelskammaren har anförtrotts att förvalta flera fon-
der. Fondernas avkastning riktas till ändamål som stipule-
rats i reglerna. Varje handelskammaravdelning har ett eget 
fondutskott. Ur fonderna delades stipendier ut för olika än-
damål som gagnar regionens näringsliv.

syDösterbottens reGIonutskott

Österbottens handelskammare har tillsammans med 
Södra Österbottens handelskammare det gemensamma 
utskottet, Sydösterbottens regionutskott, som bevakar nä-
ringslivets intressen i Sydösterbotten, främjar samarbetet i 
regionen och lyfter fram frågor som anses viktiga. Utskottet 
hör experter, ger utlåtanden och tar initiativ vid behov. Ut-
skottet höll två möten under året.

ekonomI

Handelskammarens ekonomi är stabil. Överskottet för 
året var 173 928,73  euro och det egna kapitalet 1 292 754,08 
euro. De självtäckande fondernas kapital 3 087 108,55 euro 
tillkommer ytterligare. På inkomstsidan var medlemsavgif-
terna, inkomsterna från kurser och projekt de viktigaste. På 
utgiftssidan var personalkostnaderna störst. Österbottens 
handelskammares solvensgrad utan fonder är 86,4 procent 
och quick ratio som visar betalningsberedskapen är 7,4.

GrunDerna För meDlemsaVGIFten

Personal 2019 2018

0-4 195 € 195 €

5-9 225 € 225 €

10-19 325 € 325 €

20-49 435 € 435 €

50-99 640 € 640 €

100-249 1200 € 1200 €

250-499 2100 € 2100 €

500-999 3070 € 3070 €

1000- 4655 € 4655 €

Organisationer 330 € 330 €

Kommuner 0,45 €/invånare 0,45 €/invånare
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reVIsIonsberättelse

 - - -
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styrelse

presIDIum      
Nylund Ulf, VD, Vasa Andelsbank, ordf. 
Ylinen Janne, VD, Kokkolan Halpa-Halli Oy, I vice ordf.  
Boström Peter, verkställande direktör, Datic Ab, II vice ordf.

styrelsens öVrIGa meDlemmar    

Biskop Kim, VD, Handelslaget KPO 
Björk Peter, VD, Solving Ab 
Haarala Pasi, VD, LokalTapiola Österbotten Ab 
Herronen Jarmo, VD, Boliden Kokkola Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, VD, Vaasa Parks Oy  
Riihimäki Vesa, VD, Wärtsilä Finland Oy  
Sjöberg Stefan, VD, Mirka Ab 
Tuominen Pasi, VD, Wapice Oy

mellersta österbottens  
hanDelskammaraVDelnInG

presIDIum

Ylinen Janne, VD, Kokkolan Halpa-Halli Oy, ordf. 
Herronen Jarmo, VD, Boliden Kokkola Oy, I vice ordf.   
Biskop Kim, VD, Handelslaget KPO, II vice ordf.

styrelsens öVrIGa meDlemmar

Ahlbäck Mikael, koncernchef, Rani Plast Ab 
Ali-Haapala Hannu, VD, Finn Spring Ab 
Brännkärr Malin, kommundirektör, Kronoby kommun  
Fagernäs Leif, VD, Best-Hall Oy 
Hietaniemi Tero, VD, Jetta-Talo Oy Ab 
Ikola Arto, VD, FW Capital Ab 
Karhula Jukka, VD, Häggblom A. Ab 
Lamberg Pertti, VD, Keliber Oy 
Laxåback Joakim, VD, Oy M. Rauanheimo Ab 
Mattila Stina, stadsdirektör, Karleby stad 
Pihlajamaa Vesa, VD, Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Abp 
Rantala Jyrki, VD, Mellersta Österbotten Andelsbank 
Sopo Jöran, VD, Freeport Cobalt Ab 
Tallqvist Mikael, VD, Oy Tallqvist Ab 

österbottens hanDelskammares FörtroenDepersoner som  
InValts För 2019

jakobstaDs hanDelskammaraVDelnInG

presIDIum

Boström Peter, verkställande direktör, Datic Ab, ordf.  
Sjöberg Stefan, verkställande direktör, Mirka Ab, I vice ordf.  
Björk Peter, verkställande direktör, Solving Ab, II vice ordf.

styrelsens öVrIGa meDlemmar

Fagerudd Simon, General Manager, UPM Kymmene Abp, 
Jakobstad 
Friberg Ingela, inköpschef, Valioravinto AB 
Frostdahl Cedric, VD, Ab Norlic Oy 
Höglund Maria, VD, Jakobstadsnejdens Telefon Ab 
Järvinen Erkki, koncernchef, Snellman Ab 
Laurila Matti, VD, Ekeri Ab  
Lindén-Svarvar Lotta, VD, Norcar-BSB Ab 
Nordström Tom, VD, Herrmans Ab 
Pettersson Thomas, VD, OSTP Finland Ab 
Stenman Kristina, stadsdirektör, Staden Jakobstad 
Svenfors Stefan, kommundirektör, Pedersöre kommun 
Svensson Jan-Henrik, verkställande direktör, Beamex Ab 

Vasa hanDelskammaraVDelnInG

presIDIum

Nylund Ulf, VD, Vasa Andelsbank, ordf.  
Haarala Pasi, VD, LokalTapiola Österbotten, I vice ordf.  
Riihimäki Vesa, VD, Wärtsilä Finland Oy, II vice ordf. 

styrelsens öVrIGa meDlemmar

Alanen Jari, regiondirektör, Kesko Abp, Västra Finland 
Antus Kjell, koncernchef, KWH-koncernen Ab  
Björses Frej, kontorschef, Handelsbanken 
Ekman Marko, VD, VEO Ab 
Hakala-Ranta Antti, direktör, ABB Oy 
Hautamäki Tuula, Site Manager, Danfoss Drives Ab 
Häyry Tomas, stadsdirektör, Vasa stad  
Koski Lasse, VD, Laihian Mallas Ab  
Laalo Ulla, VD, Certia Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, VD, Vaasa Parks Ab  
Tuominen Pasi, VD, Wapice 
Tyynismaa Ari, VD, Wasagroup Ab 

GVm-VarubesIktnInGsmän

byGGnaDsbransChen, Grupp 3
Jaaksi Heikki, Karleby, tfn 041 462 6353, h.jaaksi@luukku.com

maskIner oCh anläGGnInGar, Grupp 8
Mäntynen Erno, Vasa, erno.mantynen@gmail.com
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meDlemmar 31.12.2019

A 01-03 Maatalous, metsätalous ja kalatalous /  
Jord- och skogsbruk samt fiske
Alamäen Vihannes Oy Kalajoki
Alcea Ab Mustasaari
Borén Oy Kalajoki
Bris Invest Ab Pietarsaari
Eriksson Fur Ab Uusikaarlepyy
Farmanda Räv Ab Pietarsaari
Figen Oy Seinäjoki
Foxcraft Ab Uusikaarlepyy
Hj. Bertula & Son Ab Uusikaarlepyy
Lindell Flowers Ab Oy Kokkola
Lintala Antti Tmi Seinäjoki
Mellanå Plant Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
Metsäkoneyhtymä Aittamäki Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
MilkHill Ab Oy Pedersöre
Siffris Mink Ab Vöyri
Sunds Trädgård Ab Pietarsaari

B 05-09 Kaivostoiminta ja louhinta /  
Utvinning av mineral
EPV Bioturve Oy Vaasa

C 10-12 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakkatuotteiden 
valmistus / Livsmedelsframställning, framställning av 
drycker och tobaksvaruframställning
Beofood Oy Kokkola
Berg Trading Oy Vaasa
Bock's Corner Brewery Oy Vaasa
Boström E. Oy Ab Pedersöre
Evijärven Peruna Oy Evijärvi
Feedex Oy Ab Pedersöre
Finn Spring Oy Lestijärvi
Harjun Leipomo Oy Kokkola
Jeppo Potatis Ab Uusikaarlepyy
Korv-Görans Kebab Oy Pietarsaari
Laihian Mallas Oy Laihia
Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vaasa
Monäs Feed Oy Ab Uusikaarlepyy
Mush Ab Ltd Pietarsaari
Nyko Ab Oy Uusikaarlepyy
Oles Fast Food Ab Oy Pietarsaari
Osuuskunta Maitokolmio Toholampi
Pack Company Oy Ab Mustasaari

Pesolan Leipomo Oy Kaustinen
Pouttu Oy Kannus
Rye Rye Oy Isokyrö
Snellman Oy Ab Pietarsaari
Snellmanin Kokkikartano Oy Pietarsaari
Snellmanin Lihanjalostus Oy Pietarsaari
Taiga Chocolate Oy Vaasa
Terjärv Frys Ab Kruunupyy
Torp Frys Ab Pedersöre
Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristiinan-

kaupunki

C 13-15 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja nahkatuotteiden 
valmistus / Textilvarutillverkning, tillverkning av kläder, 
tillverkning av läder, läder- och skinnvaror mm.
Ahlskog Oy Ab Kruunupyy
Brandt M & V Oy Ab Kokkola
Ess-Ma Ab Oy Pedersöre
HW-Company Oy Ltd Kokkola
Kokkolan Nahka Oy Kokkola
Kronoby Fatex Oy Ab Kruunupyy
Peter Furubacka Ab Oy Kokkola
Scandi Net Oy Ab Uusikaarlepyy
Trikatex Ab Oy Kokkola

C 16-18 Sahatavaran, massan, paperin ja paperituotteiden 
val-mistus, painaminen /Tillverkning av trä, och varor av 
trä, pappers- och pappersvarutillverkning, grafisk produk-
tion
BillerudKorsnäs Finland Oy Pietarsaari
Finnmehl Oy Kaustinen
Forsberg Printed Communication Oy Ab Pietarsaari
Grano Oy Vaasa
Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre
Jet-Puu Oy Perho
Jetta-Talo Oy Perho
Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen
Kirjapaino Antti Välikangas Oy Kokkola
Kotasen Puutyö Oy Vaasa
KPK Yhtiöt Oyj Kokkola
Lahnakoski Oy Ab Kokkola
Mini-Maid Oy Ab Kruunupyy
Nykoprint Ab Oy Uusikaarlepyy
Orapac Oy Ab Vöyri
Pihla Group Oy Kannus
Pre-Print Oy Ab Uusikaarlepyy
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Puucomp Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Riskas Snickeri Ab Oy Kruunupyy
Scan Mould Oy Ab Pedersöre
Seritec Oy Kokkola
Simons Element Oy Ab Vöyri
Stora Enso Packaging Oy Kristiinan-

kaupunki
Svarvars Trävaruhandel Uusikaarlepyy
Teri-Hus Ab Kruunupyy
UPC Konsultointi Oy Vaasa
UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Pietarsaari
UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Pietarsaari
Waasa Graphics Oy Vaasa
Virkkalan Puunjalostus Oy Kaustinen

C 20  Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden valmistus /  
Tillverkning av kemikalier och kemiska produkter
Cabb Oy Kokkola
Finnfeeds Oy Vaasa
FR Valve Products Oy Ab Luoto
Freeport Cobalt Oy Kokkola
Innomost Oy Kokkola
Kemvit Oy Kruunupyy
TETRA Chemicals Europe Oy Kokkola
Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vaasa
Yara Suomi Oy Kokkola

C 22-23 Kumi- ja muovituotteiden sekä muiden ei-metallis-
ten mineraalituotteiden valmistus / Tillverkning av gummi 
och plastvaror samt andra icke-metalliska mineraliska 
produkter
Accon Suomi Oy Kokkola
FL Pipe Oy Ab Kaustinen
Flexipack Oy Ab Vaasa
Fluid-Bag Oy Ab Pietarsaari
Fluorplast Oy Ab Vaasa
Herrmans Oy Ab Pietarsaari
JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Kokkola
Jokamuovi Oy Evijärvi
KJ Plastpoint Oy Ab Pietarsaari
Kolppasen Betoni Oy Kannus
Mirka Ab Uusikaarlepyy
NCE Oy Pietarsaari
PG Made Ab Oy Luoto
Plastweld Oy Vaasa
Prevex Oy Ab Uusikaarlepyy
Primo Finland Oy Ab Vaasa

Priotec Oy Kokkola
Rani Plast Ab Oy Kruunupyy
S-Betoni Ab Oy Pedersöre
Schur Flexibles Finland Oy Pietarsaari
Tara-Element Oy Ab Kruunupyy
Uponor Infra Oy Vaasa
Walki Oy Pietarsaari
Vilpe Oy Mustasaari
Österberg Oy Ab Vaasa

C 24-25 Metallien jalostus ja metallituotteiden valmistus 
(pl. koneet ja laitteet) / Stål- och metallframställning och 
samt tillverkning av metallvaror (ej maskiner och appa-
rater)
Alteams Finland Oy Laihia
Best-Hall Oy Kokkola
Blaxar Oy Kokkola
Boliden Kokkola Oy Kokkola
BS-Metall Ab Oy Pietarsaari
Custom Truck Oy Vaasa
E. Niemelä Weld Oy Laihia
Eur-Mark Oy Ab Uusikaarlepyy
Graphics Jakobstad Oy Ab Pietarsaari
H J Tuominen Oy Vaasa
Holmik Oy Ab Vöyri
Jakobstads Mekano Ab Pietarsaari
Japrotek Oy Ab Pietarsaari
JKS-Products Ltd Ylivieska
JTK Power Oy Vaasa
KGN Tool Oy Ab Vaasa
KL-Asennus Oy Kokkola
Kokkola LCC Oy Kokkola
Kokkolan Laser Steel Oy Kokkola
Kokkolan Pikahitsaus Oy Kokkola
Koncentra Pistons Oy Pietarsaari
Lai-Teräs Mäkinen Ky Laihia
Leimec Oy Vaasa
Leinolat Oy Ab Vaasa
Metalli Järvelä Oy Kaustinen
Mychrome Oy Ab Maalahti
Onkilahden Metalli Oy Mustasaari
OSTP Finland Oy Ab Pietarsaari
Pintakäsittely Rimpioja Oy Kokkola
Polttoväri Oy Mustasaari
Portin B. Ab Oy Pietarsaari
Prewel Oy Pietarsaari
Procons Oy Ab Maalahti
Profiweld Oy Ab Korsnäs
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Promeco Vaasa Vaasa
Scansolo Oy Ab Vöyri
SOP-Metal Oy Vaasa
STH-Steel Oy Ab Luoto
Tarkmet Oy Vaasa
Trailer RIGG Oy Ab Närpiö
UltraCut Oy Vaasa
Uwira Oy Vaasa
Vaasan Tiimityö Oy Vaasa
VAMM Steel Oy Vaasa
Varax-Products Oy Ab Pedersöre
WasaSteel Oy Vaasa
Veslatec Oy Vaasa
Wi-Bo metall Öb Kruunupyy
Viten Oy Kaskinen
Vörå Stålbygge Ab Vöyri
Viten Oy Kaskinen
Vörå Stålbygge Ab Vöyri

C 26 Tietokoneiden sekä elektronisten ja optisten tuot-
teiden valmistus / Tillverkning av datorer, elektronikvaror 
och optik
Beamex Oy Ab Pietarsaari
Comtec SMD Technique Oy Ab Mustasaari
Crimppi Oy Vaasa
HTT-Group Oy Vaasa
Robotion Oy Ltd Kruunupyy
Sirico Electronics Oy Pietarsaari

C 27 Sähkölaitteiden valmistus /  
Tillverkning av elapparatur
ABB Oy Vaasa
ABB Power Grids Finland Oy Vaasa
Alfen Elkamo Oy Ab Pietarsaari
Danfoss Drives Vaasa
Escarmat Ltd Oy Vaasa
LumiTar Oy Vaasa
Rikta Oy Ab Luoto
Vamp Oy Vaasa
VEO Oy Vaasa
Wikrolux Ab Oy Pietarsaari

C 28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus /  
Tillverkning av övriga maskiner
CJ Altius Solutions Oy Ab Uusikaarlepyy
Clewat Oy Kokkola
EL-HO Oy Ab Pedersöre
Erco-Mek Oy Ab Mustasaari

Kone-Ketonen Oy Kristiinan-
kaupunki

Kongsberg Maritime Finland Oy Kokkola
LKI Käldman Ab Oy Pedersöre
Mapromec Ab Mustasaari
Mekrapid Products Oy Ab Pietarsaari
Nordautomation Oy Kristiinan-

kaupunki
Oilon Oy Ab Kokkola
Petsmo Products Oy  Ab Vaasa
Scanhall Oy Ab Kokkola
Solving Ab Oy Pietarsaari
T-Drill Oy Laihia
Transcomponent Finland Ab Ltd Närpiö
Wikar Oy Ab Kruunupyy
Wärtsilä Finland Oy Vaasa

C 29-30 Moottoriajoneuvojen ja muiden kulkuneuvojen 
valmistus / Tillverkning av motorfordon och andra trans-
portmedel 
Alucar Oy Vaasa
Axopar Boats Oy Vaasa
Baltic Yachts Oy Ab Ltd Luoto
Botnia Marin Oy Ab Maalahti
Ekeri Ab Oy Pedersöre
Elsteel Oy Pietarsaari
Essframe Oy Ab Pedersöre
Finnmaster Boats Oy Kokkola
Fixafell Ab Pietarsaari
GS-System Oy Ab Kokkola
Jussin Venetuotanto Oy Kokkola
Karleby Limetec Oy Ab Kokkola
Kewatec AluBoat Oy Ab Kokkola
Linex-Boat Oy Kokkola
Nautor Oy Ab Pietarsaari
Nordic Fibertech Ab Oy Pietarsaari
NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpiö
Närko Group Oy Ab Närpiö
Närpiön Erikoisvaunut NEK Oy Närpiö
Petor Ab Oy Luoto
Sarins Boats Ltd Kokkola
Scandi Yachts Ab Oy Uusikaarlepyy
Scandinavian Teak Deck Ab Kruunupyy
Tyllis Oy Ab Kokkola
Öja Alu-Tank Ab Kokkola
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C 31-33 Huonekalujen valmistus, muu teollinen valmistus, 
koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja asennus / Till-
verkning av möbler, annan industriell tillverkning  samt 
reparation och installation av maskiner och apparater
Bothnia Service Ab Oy Pietarsaari
Hammastekniikka Timo Nieminen Tandteknik Vaasa
Hilding Anders Finland Oy Närpiö
Hur Oy Ab Kokkola
Hydrolink Oy Ab Mustasaari
Häggblom A. Oy Ab Kokkola
Kokkolan Kylmäpalvelu Oy Kokkola
Koralli-Tuote Oy Kokkola
Kvarken Marin Service Ab Oy Pietarsaari
Logset Oy Ab Mustasaari
Maintpartner Oy Kokkola
Norcar-BSB Oy Ab Uusikaarlepyy
Svanmet Ab Oy Uusikaarlepyy
Wikro Systems Ab Oy Pietarsaari
WT-Service Oy Vaasa

D 35 Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoiminta 
/ Försörjning av el, gas, värme och kyla
Alholmens Kraft Oy Ab Pietarsaari
EPV Alueverkko Oy Vaasa
EPV Energia Oy Vaasa
EPV Tuulivoima Oy Vaasa
Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre
Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Pietarsaari
Herrfors Oy Ab Pietarsaari
Jeppo Kraft Andelslag Uusikaarlepyy
Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus
Katternö Kraft Oy Ab Pietarsaari
Katternö Kärnkraft Oy Ab Pietarsaari
Katternö Oy Ab Pietarsaari
Kokkolan Energia Oy Kokkola
Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus
Kronoby Elverk Oy- Kruunupyyn sähkölaitos 
Ab

Kruunupyy

Nordic Green Energy Vaasa
Nykarleby Kraftverk Uusikaarlepyy
Perhonjoki Oy Ab Pietarsaari
PVO-Lämpövoima Oy Kristiinan-

kaupunki
Vaasan Sähkö Oy Vaasa
Vaasan Sähköverkko Oy Vaasa
Vaskiluodon Voima Oy Vaasa
Voimaosakeyhtiö SF Pietarsaari

E 36-39 Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehuolto ja 
muu ympäristön puhtaanapito / Vattenförsörjning, avlopp-
srening, avfallshantering och sanering
Botniarosk Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Ekorosk Ab Oy Pietarsaari
Encore Pohjanmaa Oy Vaasa
Findest Protein Oy Kaustinen
Jako-Säck Oy Ab Pietarsaari
Kannuksen Vesiosuuskunta Kannus
KIP Service Oy Kokkola
Stormossen Ab Oy Mustasaari
Veli-Matti Jylhä Oy Kokkola
Westenergy Oy Ab Vaasa
Ympäristöhuolto Ekoman Oy Vaasa

F 41-43 Rakentaminen / Byggverksamhet
A.I.Siirilä Oy Kokkola
Acu-Elektro Oy Ab Kruunupyy
Adiabatix Oy Vaasa
Algol Technics Oy Vaasa
Avalon Nordic Oy Vaasa
Aveo Bygg - Rakennus Ab Oy Vaasa
BH Montage Oy Kokkola
Bröderna Hemming Ab Veljekset Hemming Oy Maalahti
Byggnads Ab JKH Pietarsaari
Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Pietarsaari
Byggservice Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
Caverion Suomi Oy Kokkola
Daxpower Oy Vaasa
Drytec Oy Ab Vaasa
Ena Golv & Tak Ab Pietarsaari
Esari Oy Ab Kaustinen
Famkro Oy Ab Vaasa
Fineweld Oy Kokkola
Finvacon Oy Vaasa
FVM-Service Ab Pietarsaari
Glas-Service Lund Ab/Lasi-huolto Lund Oy Pietarsaari
Global Cool Consults Oy Ab Pietarsaari
J. Parpala Oy Kokkola
Jake Rakennus Bygg Ab Pietarsaari
Katto Consulting Oy Kokkola
KI-Group Oy Kokkola
Kokkolan Autoilijat Oy Kokkola
Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Kokkola
Kokkolan Teollisuuspinnoitus Oy Kokkola
Konjuk Oy Ab Vaasa
Kronqvist bolagen Ab Uusikaarlepyy



22  |  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019

KS Geoenergi Oy Ab Kruunupyy
Kuhlbergs byggservice Ab Oy Pietarsaari
Kylmet Oy Kannus
Lakea Oy Seinäjoki
Lestijokiseudun Sähkö Oy Kannus
Löfs Ab Oy Luoto
Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Kokkola
MeCarLoS Oy Ab Kokkola
Mesiel Oy Kokkola
Mesmec Oy Ab Kokkola
Metallilasi Lindqvist Oy Ab Kokkola
Monevo Oy Pietarsaari
MRP Risberg Oy Vaasa
MS Tech Ab Oy Pietarsaari
MT-Kaivuu Oy Vaasa
Mäenpää Rakennus Oy - Byggnads Ab Pietarsaari
Nordic Byggtjänst Ab Pietarsaari
Nordic NPS-Sähkö Oy Kokkola
NSA Bolagen Ab Kokkola
NyCon Oy Ab Kokkola
ORS Service Ab Oy Pietarsaari
Otakon Oy Kokkola
P. Ljungs Bygg Ab Oy Luoto
PAV Oy Ab Maalahti
Peab Oy Vaasa
PedeCon Oy Ab Pietarsaari
Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli
PEPT Oy Ab Kaustinen
Pietec Oy Ab Pietarsaari
Pihlacon Ab Oy Kristiinan-

kaupunki
PKK Sähkö Oy Kokkola
Pohjanmaan LIVS-Säätö ja Huolto Oy Laihia
Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vaasa
Prokon Wind Energy Finland Vaasa
PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Pietarsaari
Raimo Asikainen Oy Vaasa
Raivausliike Nikko Oy Laihia
Rakennus Oy MTM-Vaasa Vaasa
Rakennuskultti Oy Ab Vaasa
Rakennusliike Pasi Korpela Oy Veteli
Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy Ab Vaasa
Rakennus-Puskala Oy Kokkola
Rakennustoimisto V.O. Mattila Oy Vaasa
Ravera Oy Ab Vaasa
Rkl. A.Salonen Oy Kokkola
Rörman Ab Oy Pietarsaari

Sievi Group Oy Kokkola
Sjöbloms Gräv Ab Pietarsaari
Sparal Ab Oy Vaasa
SRV Toimitilat Oy Vaasa
Sundström Ab, Oy Entreprenad Pedersöre
Suomen Betonikorjaus Oy Kokkola
Sähköliike SähköWaasa Oy Vaasa
Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Pietarsaari
Tallqvist Ab Oy Kokkola
Tallqvist Infra Ab Oy Kokkola
Tammi Kiinteistötekniikka Oy Vaasa
Team WSB Rakennus Oy Kokkola
TEP Roof Pohjanmaa Oy Vaasa
Termater Oy Veteli
Timanttipurku Oy Kokkola
Tom Knip Oy Ab Vaasa
Tähtipiste Oy Vaasa
Vaasan Kylmäkone Oy Vaasa
Vasa Byggnadsreparation Ab Vaasa
Wasa Dredging Oy Ltd Vaasa
Wasacon Oy Vaasa
Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi
Westwood Oy Ab Uusikaarlepyy
Vikströms Plåtslageri Ab Oy Pietarsaari
Vindin Ab Oy Närpiö
WL TRECON Ab Oy Kruunupyy
VVS-Sandström Ab Oy Kruunupyy
YIT Hus Ab Vaasa
Zacus Ab Uusikaarlepyy
YIT Rakennus Oy Vaasa
Zacus Ab Uusikaarlepyy
Österbottens Antenn och Belysning Ab Maalahti

G 45-47 Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvojen ja 
moottoripyörien korjaus / Parti- och detaljhandel; repara-
tion av motorfordon och motorcyklar
Anders G. Biskop Ab Oy Kokkola
Arne Stara Oy Ab Pietarsaari
Atea Finland Oy Vaasa
ATTAPromotion Ab Kokkola
Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Kokkola
Automaa Kokkola Kokkola
Automaa Vaasa Vaasa
Auto-Rasku Oy Vaasa
BHJ Finland Oy Ab Vaasa
Bildström Kb Uusikaarlepyy
Bilförsäljning L Lerbacka Ab Kokkola
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Bothnia Apteekki Pietarsaari Pietarsaari
Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes Oy Närpiö
Brisa Ab Pietarsaari
BROS Pietarsaari
Brygge trade Vaasa
Bäck & Co Ab Oy Pietarsaari
C. J. Hartman Oy Ab Vaasa
Cambridge Ohjelma Finland Oy Pietarsaari
Canorama Oy Ab Kokkola
Conalin Oy Ab Pietarsaari
Dermoshop Oy Ab Korsnäs
Duell Bike Center Oy Ab Mustasaari
Däckhuset Lyks Rengastalo Ab Pietarsaari
Ekman Systems Oy Ab Vaasa
Elisan Ruokakauppa Oy, K-Supermarket Piffi Mustasaari
Emendo Oy Vaasa
Erikssons bolagen Pedersöre
Fagimex Ky Mustasaari
Finespo Oy Ab Kokkola
FINEST Trading Oy Vaasa
Finnish Food Trading Company, K-Supermar-
ket

Närpiö

Finn-Teho Oy Ab Vaasa
Finskas Br Ab Uusikaarlepyy
Fintos Oy Vaasa
Focus ICT Oy Ab Pietarsaari
Foto Elite Ab Pietarsaari
Fresh Servant Oy Ab Pietarsaari
Fuchs Oil Finland Oy Vaasa
Furfix Oy Kaustinen
Future Film Oy Ab Vaasa
Gigantti Oy Ab Vaasa
GR Service Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Gunving Invest Ab Vöyri
Hilltip Oy Ab Pietarsaari
HM Profiili Oy Ab Vaasa
Hovisepät Oy Ab Vaasa
HVAC Consult B2B Oy Pietarsaari
Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär Ab Pietarsaari
Höglund H Ab Pietarsaari
I Apoteket i Jakobstad-Pietarsaaren I Apteekki Pietarsaari
Jajamen Ab Oy Pedersöre
JBA-Code Oy Ab Pietarsaari
Jukkola Systems Oy Kokkola
Kapkem Oy Vaasa
Karisma Clothing Vaasa

Kat-Metal Oy Isokyrö
Kaustisen Kauppakeskus Oy, Rautia Kaustinen Kaustinen
Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen
K-Citymarket Kivihaka Vaasa
K-Citymarket Kivihaka/SVH-Store Oy Vaasa
Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy Kokkola
Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vaasa
Kespro Oy, Noutotukku Vaasa Vaasa
Ketepa Oy Kokkola
Kivikangas Oy Pietarsaari
Koivusaari Oy Kannus
Kokkolan HalpaHalli Oy Kokkola
Kokkolan Huusholli keittiöt Kokkola
Kokkolan Mini-Mani Oy Kokkola
Kokkolan Sähkö ja Automaatio Oy Kokkola
Kokkolan Työkaluässä Oy Kokkola
Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Kokkola
Kotek Factory Service Oy Kokkola
K-Rauta Kokkola Kokkola
Krikoma Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
K-Supermarket Wasa, T&L Nordin Oy Vaasa
Kukkakauppa Riitta Järvelä Ky Kokkola
Käyttöauto Oy Seinäjoki
Lakeuden Hydro Oy Vaasa
Lappfjärds Potatis Ab Kristiinan-

kaupunki
Linnus-Auto Oy Kokkola
Lukko Vaasa Oy - Lås Vasa Ab Vaasa
M.R.P Trading Oy Pietarsaari
Maria Vestergård Ab  Oy Mustasaari
Martekons Oy Ab Pietarsaari
Mastermark Oy Kokkola
MB-Mobile Oy Ab Kokkola
Medi-Apteekki-Medi-Apoteket Pietarsaari
Movaco Oy, Canon Business Center Vaasa Vaasa
Mr. Panini Oy Kerava
Nefab Oy Ab Vaasa
Nestepaine Oy Ab Kokkola
Nordic Truck Parts Lundqvist Oy Ab Vöyri
NWE Network Engineering Oy Ab Närpiö
Oliviers Oy Kannus
Ossano Scandinavia Oy Ab Laihia
OstroCenter Ab Oy Uusikaarlepyy
Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Kokkola
Pohjanmaan Hylly- ja Trukkitalo Oy Vaasa
Potwell Oy Närpiö
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Prestige Car Center Ab Vaasa
Påras Oy Ab Kruunupyy
Pörhön Autoliike Oy Kokkola
Rinta-Joupin Autoliike Oy Isokyrö
R-J Auto Oy Vaasa
RM-Trucks Oy Uusikaarlepyy
S ja A Ollila Ky, K-Market Lappfjärd Kristiinan-

kaupunki
Salkari L. Oy Ab Vaasa
Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vöyri
Silikotek Oy Ab Pietarsaari
Snellman Pro Oy Kerava
Sportmagasinet Mattsson Ab Pietarsaari
Strandboden Larsmo Ab Oy Luoto
Teollisuushankinta T H  Oy Ab Kokkola
Tervajoen Autohuolto Heikkilä Oy Vaasa
TK Engineering Oy Vaasa
Trio Trading Oy Ab Kokkola
Truckshop Häggblom Ab Oy Pietarsaari
Tura Scandinavia Ab Kokkola
Uniflex Oy Ab Pietarsaari
Vaasan Kirkkoapteekki, Kyrkoapoteket i Vasa Vaasa
Vaasan Mini-Mani Oy Vaasa
Vaasan Vanha Apteekki Vaasa
Valioravinto Oy Ab Pietarsaari
Wasasafe Oy Ab Vaasa
Vetelin Energia Oy Veteli
Wikro Marin Ab Oy Pietarsaari
Wikro Tools Ab Oy Pietarsaari
Wilma Interiör Ab Oy Pietarsaari
Viria Security Oy, Jakobstad Pietarsaari
Värimarket Oy Vaasa
Österbottens Kött Andelslaget Vaasa
Östman Trading Oy Ab Kokkola

H 49-53 Kuljetus ja varastointi /  
Transport och magasinering
AHA Logistics Ltd Vaasa
Ahlskog Transport - Kuljetus Ab  Oy Pietarsaari
Ahola Group Oy Ab Kokkola
Ahola Transport Oy Ab Kokkola
Asplund Oy Kokkola
AT Special Transport Oy Ab Kokkola
Attracs Oy Ab Kokkola
Axel Williamsson Oy Ab Vaasa
Backman - Trummer Oy Ab Vaasa
BB Logistics Oy Kaskinen
Blomberg Stevedoring Oy Ab Vaasa

Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Kokkola
DB Schenker Oy Vaasa
DSV Air & Sea Oy Vaasa
Ekmans Bussar, öppet bolag Pietarsaari
Euroports Pietarsaari Ab Pietarsaari
Finavia, Vaasan Lentoasema Vaasa
FREJA Transport & Logistics Oy Vaasa
Juha Liimatainen Oy Kokkola
K. Rajaniemi Oy Kokkola
K.I.B. Trans Ab Oy Uusikaarlepyy
Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vaasa
Kaskisten Satama Oy - Kaskö Hamn Ab Kaskinen
Kokkolan Jakelu Oy Kokkola
Kokkolan Satama Oy Kokkola
Kokkolan Tilaus-Rahti Oy Kokkola
Koukkukuljetus Oy Kokkola
Kraftline Ab Oy Pietarsaari
Kuljetus P. Rahkonen Oy Kaustinen
Kuljetusliike Eero Huhtala Oy Kokkola
Kuljetusliike Kari Mäkelä Oy Kannus
Kuljetusliike Lindgren Oy Kruunupyy
Kuljetusliike M. Peltola Oy Kannus
Kuljetusliike R. Lindell Oy Kokkola
Kuljetusliike Reino Mäkelä Oy Kannus
Kuljetusliike Sampo Prosi Oy Kristiinan-

kaupunki
Kuljetusliike Thoden Oy Kokkola
Kvarken Ports Ltd Vaasa
L. Simons Transport Oy Ab Närpiö
Liimatainen H & T Oy Pietarsaari
Lylyn Pisara Oy Toholampi
NLC Ferry Ab Oy Vaasa
NTC Transport Ab Uusikaarlepyy
Olli Riihimäki Oy Isokyrö
Otto Rodén Oy Ab Kokkola
Piccolo Logistics Oy Vaasa
Pietarsaaren Satama Oy Pietarsaari
Posti Group Oyj Vaasa
Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen
R. & S. Sundvik Ab Oy Pedersöre
Rauanheimo M. Oy Ab Kokkola
RL-Trans Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
Scandic Trans Oy Ab Mustasaari
Scandinavian Airlines System Vaasa
Silva Shipping Oy Ab Kaskinen
Tallqvist Energy Ab Oy Kokkola

Taxi Sjöman Oy Ab Vaasa
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Tecon Trans Oy Ab Mustasaari

Tekos Oy Kokkola

Toten Transport Oy Kruunupyy

Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre

Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vaasa

Vaasan Toripysäköinti Oy Vaasa

Wiik & Ström Oy Ab Mustasaari

Yrjö Halmesmäki Oy Vaasa

Yxpila Hinaus-Bogsering Oy Ab Kokkola

Öström Pro Trans Oy Kristiinankaupunki

I 55 Majoitus- ja ravitsemistoiminta / Hotell- och restau-
rangverksamhet
Bank Food & Wine Vaasa

Comfort Family Hotel Oy Ab Pietarsaari
DB Wasa Restaurants Ab, Restaurant Bacchus Vaasa
Fondis Oy Ab Vaasa
Friends & Brgrs Ab Oy Pietarsaari
GreenStar Hotels Oy Vaasa
Hotel Epoque Pietarsaari
Hotel Kokkola Kokkola
Hotel Red & Green Oy Ab Närpiö
Hotelli Seurahuone Kokkola
JK Hotels & Resorts Ab Pietarsaari
Jugend Home Hotel Oy Ab Pietarsaari
Kalles Inn Ab Mustasaari
Kaustisen Motelli Oy Kaustinen
Messina Oy Ab Pietarsaari
Musikcafé After Eight rf Pietarsaari
Nuorisokeskus Villa Elba Oy Kokkola
Original Sokos Hotel Royal Vaasa Vaasa
Robec Oy Ab Vaasa

Scandic Hotels Oy, Vaasa Vaasa
Scandic Waskia Vaasa
Subcom Oy Seinäjoki
Sun City Bakers Oy Vaasa
TeeSe Botnia Oy Ab Vaasa

Vallonia Oy Ab Mustasaari

J 58-60 Kustannustoiminta, elokuva- ja video-ohjelmatuo-
tanto sekä radio- ja televisiotoiminta / Förlagsverksamhet, 
film- video-, och programverksamhet samt planering och 
sändning av program
HSS Media Ab Vaasa
I-Mediat Oy Vaasa
Kustmedia Ab Oy Vaasa
Pietarsaaren Sanomat Pietarsaari

Platonic Partnership Oy Vaasa
Radio Vaasa Oy Ab Vaasa
Suomen Elinkeinoalojen Tiedotuskeskus Oy Kokkola
Viipalemediat Oy Vaasa

J 61 Televiestintä / Telekommunikation
Elisa Oyj Seinäjoki
Jakobstadsnejdens Telefon Ab JNT Pietarsaari
Telia Finland Oyj Vaasa
Viria Oyj Vaasa

J 62-63 Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvä toiminta, 
tietopalvelutoiminta / IT-tjänster och informationstjänster
Alma Consulting Oy Kokkola
BAS-Consulting Oy Ab Pietarsaari
Devatus Oy Vaasa
DL Software Oy Ab Vaasa
eCraft Etima Oy Ab Vaasa
Elisa Appelsiini Oyj Vaasa
Entia IT Oy Ab Vaasa
Fliq Oy Vaasa
Fujitsu Finland Oy Vaasa
Gambit Labs Oy Ab Vaasa
Hogia Business Software Oy Ab Mustasaari
Hogia Ferry Systems Ab Vaasa
Jakamo Oy Vaasa
Jopox Oy Kokkola
Klever Oy Ab Vaasa
Lemonsoft Oy Vaasa
Livion Oy Kokkola
Neotide Ab Vaasa
Picturall Oy Kaustinen
Pivota Ky Kokkola
PolyPoint Ab Oy Pietarsaari
Raisoft Oy Ltd Kokkola
Softman Oy Vaasa
Softwave Ohjelmistot Oy Kokkola
somessa.com Oy Ab Vaasa
Sydbottens Kontorsdata Vaasa
Vaasa Insider Oy Ab Vaasa
Wapice Oy Vaasa
Winpos Oy Ab Vaasa
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K 64-66 Rahoitus- ja vakuutustoiminta /  
Finans- och försäkringsverksamhet
Aktia Bank Abp, Vasa Vaasa
Avain Säästöpankki Kauhava
Certum Group Finland Oy Vaasa
Dan Häggblom Oy Vaasa
Danske Bank Vaasa
Double M Properties Ab Kokkola
Estlander & Partners Ab Vaasa
Fennia Skadeförsäkring Ab Vaasa
Fennia, Läntinen alue Vaasa
Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vaasa
Fixura Oy Ab Vaasa
GRIT Fondbolag Ab Vaasa
Handelsbanken Vaasa
Handelsbanken Kokkola
Handelsbanken Pietarsaari
Haro-Invest Oy Ab Kokkola
ICON Corporation Oy Vaasa
If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Vaasa Vaasa
Ilkka-Yhtymä Oyj Seinäjoki
JEPPIS Invest Oy Ab Pietarsaari
Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Kokkola
Kokkolanseudun Kehitys Oy Kokkola
Kronoby Andelsbank Kruunupyy
Kvevlax Sparbank Mustasaari
KWH-koncernen Ab Vaasa
Kyrönmaan Osuuspankki, Isokyrö Isokyrö
Laihian Osuuspankki Laihia
LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Seinäjoki
LähiTapiola Pohjanmaa Vaasa
Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vaasa
MSR Finser Oy Vaasa
Nordea Pankki Suomi Oyj, Vaasa Vaasa
Närpes Sparbank Ab Närpiö
Palmroth Consulting Oy Vaasa
Pedersörenejdens Andelsbank, Jakobstad Pietarsaari
Perhonjokilaakson Osuuspankki Kaustinen
Pohjanmaan Arvo Sijoitusosuuskunta Ylivieska
Puistohulmi Oy Laihia
RJ-Kuntoiluseteli Oy Vaasa
Suomen Energiavarat Oy Vaasa
Toholammin Osuuspankki Toholampi
Ullavan Osuuspankki Kokkola
Vasa Andelsbank Vaasa
Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vaasa
VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vaasa

Vauraus Suomi Oy Kokkola
Wedeco Oy Ab Vaasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsinki

Ålandsbanken Abp Vaasa

L 68 Kiinteistöalan toiminta / Fastighetsverksamhet
acati oy Kristiinan-

kaupunki
Airaksinen Invest Oy Vaasa
Aktia Kiinteistönvälitys Oy Vaasa
Buma-Team Oy Ltd Ab Vaasa
Disponentbyrå Penttinen Ab Oy Pietarsaari
Fab Nykarleby Bostäder Pietarsaari
Haldin Ab Pietarsaari
Halli Oy Vaasa
Harry Schaumans Stiftelse Vaasa
Isännöinti Mäkinen Oy Vaasa
Isännöintipalvelu Hissa Oy Ab Vaasa
J & S Träsk Oy Kokkola
Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vaasa
Kiinteistö Oy Sepänkylän Liiketalo Vaasa
Kip Infra Oy Kokkola
Koivuhaan Palvelukeskus Oy Kokkola
Kokkolan Kodit Oy Ab Kokkola
Kokkolan Teollisuuskylä Oy Kokkola
Lisedal Ab Pietarsaari
Malmska fastigheter sk Pietarsaari
Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Pietarsaari
Newsec Asset Management Oy Vaasa
Nordic Chartering Ltd Vaasa
OP Koti Pohjanmaa Oy LKV Kokkola
Palosaaren Yrityskeskus Oy Vaasa
Realia Isännöinti Oy Pietarsaari
Rewell Centerin yrittäjäyhdistys ry Vaasa
S-Frost Oy Pietarsaari
Talso Oy Vaasa
TJ Salo Invest Ab Oy Pietarsaari
Vaasan Opiskelija-asuntosäätiö Vaasa
Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Mustasaari
Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vaasa
WK Fastigheter Ab Oy Pietarsaari
Åström E.A. Oy Ab Kokkola
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M 69-71 Lakiasiain- ja laskentatoimen palvelut, liikkeen-
johto, arkkitehti- ja insinööripalvelut, tekninen testaus ja 
analysointi / Juridisk och ekonomisk konsultverksamhet, 
konsulttjänster, arkitekt- och ingenjörsverksamhet samt 
teknisk provning och analys

Accountor Laskentapalvelut Oy Vaasa
Advokatbyrå Annika Holmström Ab Pietarsaari
Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Pietarsaari
Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vaasa
Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vaasa
Ampner Oy Vaasa
Andelslaget Viexpo Pietarsaari
Apex Automation Oy Kokkola
Arcteq Relays Ltd Vaasa
Arkkitehtitoimisto Aitoaho & Viljanen Oy Ab Vaasa
Aruco Ky Vaasa
Asianajotoimisto Peter Fjellström Oy Vaasa
Asianajotoimisto Tapio Mäki Oy Vaasa
Asianajotsto Sippola Oy Kokkola
Awita Oy Kokkola
A-Zeta Oy Ab Pietarsaari
Balansia Ab ekonomitjänster Uusikaarlepyy
Best Bokföring Ab Närpiö
Bobi.com Oy Vaasa
Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vöyri
Bokföringsbyrå Gunn Pedersöre
Bokföringsbyrå Mattans Ab Vaasa
Bokföringsbyrå Tililaskenta Ab - Tilitoimisto 
Tililaskenta Oy

Pietarsaari

Buorre Oy Ab Vaasa
Business Insights Finland Ab Pietarsaari
Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vaasa
Certima Oy Ab Vaasa
Citec Oy Ab Vaasa
CLean Contract Oy Vaasa
CO-Engineering Oy Vaasa
Concordia Ab Pietarsaari
Contium Oy Vaasa
Convido Ab Oy Vaasa
Dama Consulting Ab Närpiö
Datic Ab Oy Pietarsaari
Digitalo Oy Ab Vaasa
DKCO Advokatbyrå Ab Maarianhamina
Eleca Oy Pietarsaari
Enberg L. Ky Kb Korsnäs
Engman Services Ab Oy Mustasaari
Etha Ab Vaasa

EY Ab, Vasa Vaasa
FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy Vaasa
Fondia Oy Vaasa
Fundamenta Nord Ab Pietarsaari
FW Capital Oy Kokkola
Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy Ab Närpiö
Granlund Pohjanmaa Oy Vaasa
Greenstep Oy Vaasa
GRIT Risk & Compliance Ab Vaasa
Habbens Oy Ab Kristiinan-

kaupunki
HeikkA Consulting Luoto
HelaCon Oy Kannus
HeTi-Tilit Oy Vaasa
HT Järvi Ulla Kokkola
HT Marja-Liisa Tenhunen Kokkola
Ingenjörsbyrå Bj. Häggblom Ab Oy Pietarsaari
Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
Innopop Oy Vaasa
Insinööritoimisto Hesplan Oy Vaasa
Investigo Oy Ab Vaasa
Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Pietarsaari
JH Tilipalvelu Oy Vaasa
Jukolux Oy Vaasa
Kasikos Oy Kokkola
KH Jamakari Oy Mustasaari
Kiinteistövälitys Optima LKV Vaasa
Kirjanpito ja Tilintarkastus Juha Kiltilä Isokyrö
Kiwa Inspecta Tampere
Koko Scandinavia Oy Vaasa
Kolster Oy Ab Vaasa
Kommunikationsbyrå Elli Flen Uusikaarlepyy
Kotkamaa Oy Ab Kokkola
KPMG Oy Ab Vaasa
Kälviän Tilitoimisto Ky Kokkola
Lakiasiaintoimisto Janne Forss Kokkola
Lakiasiaintoimisto Kimmo Hanhisalo Oy Kokkola
Lakiasiat Jukka Vainio Oy Ab Vaasa
LC Partners Oy Kokkola
Leppälä Ulla-Maija Vaasa
LMI Finland Oy Ab Mustasaari
Lohtajan Tilitoimisto Oy Kokkola
Mainostoimisto C2 Advertising Oy Vaasa
MEKA Partner Pietarsaari
Merinova Oy Ab Vaasa
Merius Oy Kokkola
MG-Profit Oy Ab Vaasa



28  |  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019

MintLeader Vaasa
Mittaustalo Mapteam Mätningshuset Oy Ab Vaasa
MPS Career Oy Vaasa
MS-Accounting Pietarsaari
Mäkitalo Asianajotoimisto Oy Helsinki
NAC Arkkitehdit Oy Vaasa
Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kruunupyy
Ninas Bokföring Kristiinan-

kaupunki
NK Bokföring Ab Vöyri
Nooga Oy Ab Pietarsaari
Norlic Ab Oy, Jakobstad Pietarsaari
Numera Ab kirjanpitopalvelu-bokföringstjänst Kokkola
Nykarleby Redovisningstjänst Kb Uusikaarlepyy
Närpes Bokföringsbyrå Ab Närpiö
O.S. Hermanson Oy Ab Mustasaari
Piccolo Group Oy Vaasa
Pohjanmaan Laskenta Oy Vaasa
Polyplan Oy Ab Vaasa
PricewaterhouseCoopers Oy Vaasa
Prohoc Oy Vaasa
Provenko Kristiinan-

kaupunki
Prover Oy Seinäjoki
PRS Partners Ab Oy Kokkola
Ramboll Finland Oy Vaasa
Rekkalaskenta Oy Kokkola
Reminent Oy Kokkola
Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vaasa
Revisionsbyrå Kjellman Ab Pietarsaari
Roos I & H Ab Inger & Harry Roos Pietarsaari
Roschier Advokatbyrå Ab Vaasa
Sasken Finland Oy Kaustinen
Seger Marketing Ab Oy Kruunupyy
Seppos Data Uusikaarlepyy
Suomen Laatukatsastus Oy Vaasa
Sweco PM Oy Vaasa
Sweco Rakennetekniikka Oy Pietarsaari
Sweco Talotekniikka Oy Vaasa
Syketec Oy Ab Mustasaari
Talous-Ami Oy Ab Vaasa
Tekniq Oy Vaasa
Terjärv Servicecentral Oy Ab Kruunupyy
Testcom Oy Mustasaari
The Switch Drive Systems Oy Vaasa
Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vaasa
Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihia

Tili- ja Yrityspalvelu T. Maunumäki Ky Kokkola
Tilintarkastus Kivi Oy Kokkola
Tilitoimisto Hietasaari & Co Kokkola
Tilitoimisto Linkki Oy Kokkola
Tilitoimisto Pulkkinen Oy Kokkola
Tilitoimisto Sirpa Lempiälä Kokkola
Tilitoimisto Tuula Kupari Isokyrö
Toimialakirjanpito Oy - Branschbokföring Ab Vaasa
Waasa Numerica Oy Ab Vaasa
Vaasa Parks Oy Ab Vaasa
Waasa Profit Counter Oy Vaasa
Vaasa Viicon Oy Vaasa
Wasa Business Development Oy Ab Vaasa
Wasa Tilit Oy Ab Vaasa
WasaGroup Oy Vaasa
WasaPlan Oy Vaasa
WE Tech Solutions Oy Vaasa
Wicon Oy Vaasa
Viestintä Johanna Haveri Vaasa
Viexpo Services Oy Ab Pietarsaari
VisionWorks Ab Oy Vaasa
Viuleva Vaasa
VNT Management Oy Vaasa
WT Företagstjänster Ab Oy Vaasa
Vörå Bokföringsbyrå Ab Vöyri
Yrityspalvelu Hollström Oy Kokkola
Östmans Net Oy Ab Mustasaari

M 72 Tieteellinen tutkimus ja kehittäminen /  
Vetenskaplig forskning och utveckling
Geologian tutkimuskeskus Kokkola
Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus
Keliber Oy Kaustinen
Migrationinstitutet, Centret för Svenskfinland Kruunupyy
Technobothnia Vaasa

M 73-75 Muu ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toi-
minta / Annan yrkesmässig verksamhet samt verksamhet 
inom vetenskap och teknik
Arkipelaga Ltd Ab Vaasa
Creamedia Oy Ab Kokkola
Delektre Oy Vaasa
Gedigo Oy Ab Kokkola
Genero Jakobstad Oy Ab Pietarsaari
Guldkusten Ab Pietarsaari
Herea Oy Mustasaari
Katinka Kreative Oy Vaasa
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Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vaasa
Mainos Pinsout Oy Mustasaari
Mainostoimisto Bocks Office Oy Vaasa
Messunikkarit Oy Vaasa
Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Pietarsaari
Morgan Digital Oy Ab Vaasa
PaaPii Design Oy Kokkola
Sisustussuunnittelu Mäkelä & Roos Oy Vaasa
Skycode Oy Vaasa
Suomen Valokyltti Oy Ab Vaasa
Vaasan Micro Copy Oy Vaasa
Vaasan Nuorkauppakamari ry Vaasa
WasaPartners Oy Ab Vaasa
Wood A-H Ab Oy Luoto

N 77-82 Hallinto- ja tukipalvelutoiminta / Uthyrning, 
fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster
Adecco Finland Oy Vaasa
Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Kokkola
Alerte Ab Oy Pietarsaari
Barona Pohjanmaa Oy, Vaasa Vaasa
Cash-In Consulting Oy Vaasa
Certia Oy Vaasa
EMA Partners Finland Oy Ab Espoo
Eventas Oy Kokkola
Ingves & Svanbäck Ab Oy Uusikaarlepyy
Innolink Staff Pohjanmaa Oy Vaasa
Kiffel Oy Vaasa
Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vaasa
Kokkolan Matkailu Oy Kokkola
Lakeusrekry Oy Vaasa
Maanrakennus Haaponiemi Oy Kokkola
Manpower Oy Vaasa
Mico Botnia Oy Ab Vaasa
MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vaasa
Nykarleby Fastighetsservice Ab Uusikaarlepyy
OK Perintä Oy, OK Indrivning Ab Vaasa
Piccolo Packing Oy Vaasa
Pohjanmaan Expo Oy - Expo Österbotten Ab Vaasa
Pohjanmaan Siivous Oy Vaasa
Professional Cleaning Service PCS Oy Pietarsaari
Secureplan Turvatekniikka Oy Isokyrö
Siivouspalvelu Jiko Oy Vaasa
SK Protect Oy Kokkola
Smile Jobio Pohjanmaa Oy Vaasa

Suomen Messupromoottorit Oy Kokkola
Suomen Vartiomiehet Oy Kokkola
Tallqvist Rental Ab Oy Kokkola
Timberpak Oy Ab Pietarsaari
Vaasan seudun Matkailu Oy Vaasa
WasaTalent Oy Vaasa
WasaTrade Oy Vaasa
Verifi Oy Ab Vaasa
Vimida Oy / VMP Group Kokkola

O 84 Julkinen hallinto ja maanpuolustus, pakollinen so-
siaalivakuutus / Offentlig förvaltning och försvar; obliga-
torisk socialförsäkring
Isonkyrön kunta Isokyrö
Kaskisten kaupunki Kaskinen
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen Vaasa
Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vaasa
Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vaasa
Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola
Kokkolan kaupunki Kokkola
Korsholms kommun Mustasaari
Kronoby kommun Kruunupyy
Laihian kunta Laihia
Larsmo kommun Luoto
Länsi-Suomen maistraatti, Vaasa Vaasa
Nykarleby stad Uusikaarlepyy
Närpes stad Närpiö
Pedersöre kommun Pedersöre
Pohjanmaan ELY-keskus Vaasa
Staden Jakobstad Pietarsaari
Staden Kristinestad Kristiinan-

kaupunki
Sv. Österbottens förbund för utbildning/kultur Vaasa
Vaasan kaupunki Vaasa
Österbottens förbund-Pohjanmaan liitto Vaasa

P 85 Koulutus / Utbildning
Centria ammattikorkeakoulu Oy Kokkola
EduVamia Oy Ab Vaasa
Folkhälsan Utbildning Ab Vöyri
Hanken Svenska handelshögskolan Vaasa
Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeust. tdk Vaasa
Humap Consultation Oy Vaasa
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Kokkola
Kokkolan yliopistokeskus Chydenius Kokkola
Optima samkommun Pietarsaari
Pouttu Plus Oy Kannus
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Vaasan ammattikorkeakoulu Oy Vaasa
Vaasan Kesäyliopisto ry Vaasa
Vaasan yliopisto Vaasa
Valmennuskeskus Public Kokkola
Yrkeshögskolan Novia Vaasa
Åbo Akademi Vaasa

Q 86 Terveyspalvelut / Hälso- och sjukvård
Aito-Kotihoito Oy Vaasa
Ajan Hammas Oy Vaasa
Esse Läkartjänst Ab Pedersöre
Folkhälsan Välfärd Ab Pietarsaari
InMedi Oy Vaasa
Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu Oy Kokkola
Kitinkannus® Kannus
Konstituutti Oy Kokkola
Medirex Oy Kokkola
Mehiläinen Ab Vaasa
Promedi Oy Vaasa
Työplus Oy Kokkola
Työplus Yhtiöt Oy Kokkola
TyöplusKunta Oy Kokkola
Vasa Sjukvårdsdistrikt Samkommun Vaasa

Q 87-88 Sosiaalihuollon palvelut / Vård och omsorg med 
boende samt öppna sociala insatser
Fylgia i Vasa rf Vaasa
Gamlakarleby Åldringsvänner rf Kokkola
Tuikkula Oy Kokkola
Vaasan Setlementtiyhdistys ry Vaasa

R 90-93 Taiteet, viihde ja virkistys / Kultur, nöje och fritid
Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vaasa
Jakobstads Konsertsal Ab Pietarsaari
Kokkolan Golf ry. Kokkola
Liga JARO Ab Oy Pietarsaari
Pirilö Golfcenter Oy Ab/Anders Sandlin Pietarsaari
Vaasan Golf Vaasa
Viihdekolmio Oy Vaasa
YourCoach Vöyri

S 94-96 Muu palvelutoiminta / Annan serviceverksamhet
24 Pesula Oy Kokkola
CB City Kokkola ry Kokkola
Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsinki
Finsk-svenska handelskammaren
Högskolestiftelsen i Österbotten Vaasa

Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vaasa
Jakobstads Citygrupp r.f. Pietarsaari
Jakobstads Åldringsvänner r.f. Pietarsaari
Kannuksen Keskuspesula Oy Kannus
Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Kokkola
Klan Suurteollisuusalueyhdistys ry Kokkola
Kokkolan Nuorkauppakamari Kokkola
K-P Korkeakouluyhdistys ry Kesäyliopisto Kokkola
Kvarkenrådet rf. Vaasa
Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Pietarsaari
Pohjanmaan Kiinteistöyhdistys ry Vaasa
Pohjanmaan taksiyrittäjät r.y. Kokkola
ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Kokkola
SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki
Stiftelsen Aspegrens trädgård Pietarsaari
Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. r.f. Vaasa
Vaasan seurakuntayhtymä Vaasa
Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vaasa
Vaasan Yrittäjät r.y Vaasa
Österbottens sv. producentförbund Vaasa
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